
Helmer Arvidsson, Smålands främste 
brottningsledare har gått ur tiden 
Söndagen den 10 juli avled Helmer Arvidsson, bondsonen från Södra Bondetorp i Madesjö 
församling utanför Nybro, 85 år gammal.Han var ett organisationsfenomen med en passion 
och lidelse för brottningssporten som sätter honom i särklass bland småländska 
brottningsledare genom alla tider. 
 
Helmer började sin brottarkarriär i Nybro IF,men 19 år gammal lockades han av äldre brodern 
Lennart till Huskvarna AIK. 
 
Medan Lennart fortsatte sin brottningskarriär blev Helmer ledare och var lagledare för 
Huskvarna AIK:s lag när man för första och enda gången brottades i A-fyrstads i Eskilstuna 
1949.Där kom man på 3:e plats efter Eskilstuna och Malmö men före Trollhättan som man 
slog med  5-3. 
 
Helmer flyttade tillbaks till Nybro 1960 då han övertog föräldragården i Söda Bondetorp. 
  . Ordförande i Nybro BS i 49 år! 
Helmer tyckte att brottarna fick för lite support av Nybro IF och kallade 16 april 1962 till ett 
möte i Folkets Hus i Nybro där Nybro Brottningssällskap bildades. Han valdes till ordförande 
och hade samma position vid sin bortgång. Tänk han svingade klubban i 49 år. 
 
Han såg också till att staden fick stortävlingar.Lagom till att den nybyggda idrottshallen stod 
färdig 1966 arrangerades SM i grekisk-romersk stil och SM i samma stilart blev det 1974 
samt SM i fri stil 1967.Dessutom arrangerade Helmer en landskamp i fri stil mot Polen i 
Högsby/Nybro 1967. 
  .Ordförande i Smålands BF i 25 år 
Helmer Arvidsson är också Smålands Brottningsförbunds meste ordförande genom åren, en 
position som han beklädde från 1975 till 1999. 
 
Helmer var också ordförande i Organisationskommittén för EM i båda stilarna i Jönköping 
1984. 
 
Sedan Helmer övertagit föräldragården jobbade han deltid en kort till på Gustav Kährs 
golvfabrik och därefter på Arla mejeri i Nybro och Kalmar där han de sista åren före 
pensioneringen var koncernfacklig ordförande. 
 
Helmer var också fritidspolitiker och satt i tekniska nämnden i Nybro och ingick i 
kyrkofullmäktige i Madesjö församling. Han var också under 20-talet år ordf. i Pukebergs BK 
(fotboll) där han efterträddes av äldste sonen Christer. 
  . Framgångsrika söner 
Helmer sörjes närmast av jämnåriga hustrun Elly. samt fem söner Christer,Anders,Göran, 
Håkan och Magnus som alla har brottats. Anders var bäst. Han vann JSM och junior-NM 
1966 och var landslagsman. Håkan blev bäst i fotboll. Han spelade 14 allsvenska säsonger för 
Kalmar FF och Östers IF (7 vardera) samt gjorde flera landskamper. 
 
Helmer Arvidsson blev en legend som ledare under sin livstid. Han lämnar ett ljust minne 
efter sig. 
     Thure Petersson. 


